МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ №

НА  ПОСТАВКУ ТОВАРА

д.Березняки                                                                     «   »                   2009 г.

Муниципальное учреждение муниципального образования Администрация сельского поселения Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области в лице Главы сельского поселения Жульева В.В.,  действующего на основании Устава, с одной стороны именуемое в дальнейшем «Муниципальный Заказчик» и                                 в лице

                    действующего на основании Устава  с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с соблюдением требований Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», и на основании результатов размещения муниципального заказа  путем проведения запроса котировок протокол от  «  »        2009г. заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1.
Общие положения  контракта

1.1.
Настоящий контракт составлен по результатам Протокола рассмотрения котировочных заявок на поставку автомобиля марки «Форд-Фокус»для сельского поселения  Березняковское от 5 ноября 2009 года, извещение №21 от 6 ноября 2009г.
1.2.
 Предметом контракта являются обязательства исполнителя по поставке автомобиля, далее (Поставка товара).

1.3.
Поставка товара осуществляется в соответствии с техническим заданием, являющимся неотъемлемой частью настоящего Контракта (приложение № 1).

1.4.
Поставка товара должна быть выполнена до 28 декабря 2009 года включительно.

1.5.
Поставка товара,  в соответствии с настоящим контрактом, должна соответствовать требованиям государственных стандартов Российской Федерации.
2.
Права и обязанности Сторон

2.1.
Заказчик берет на себя следующие обязательства:

2.1.1.
обеспечить оплату поставки товара в соответствии с настоящим Контрактом;

2.1.2.
осуществлять контроль за исполнением настоящего контракта.

2.1.3.
назначить ответственного за исполнение настоящего контракта.

2.2.
Заказчик в праве:

2.2.2.
требовать от Исполнителя отчета о ходе выполнения своих обязательств по настоящему контракту.

2.3.
Обязательства Исполнителя:

2.3.1.
поставить товар в соответствии с техническим заданием (приложение №1) в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом;

2.3.2.
самостоятельно оплачивать расходы, связанные с исполнением своих обязательств по настоящему Контракту;

2.3.3.
назначить ответственного за исполнение настоящего контракта.

2.4.
Права Исполнителя

2.4.1.
вправе запрашивать и получать в установленном порядке у Заказчика информацию, необходимую для выполнения настоящего Контракта;

2.4.2.
получать консультации у Заказчика по вопросам выполнения настоящего Контракта.

3.
Порядок сдачи и приемки оказанных услуг

3.1.
Исполнитель представляет Заказчику счет, счет-фактуру, накладную.

3.2.
Заказчик в течение 3 рабочих дней со дня поставки товара оплачивает стоимость  по настоящему контракту.

3.3.
В случае несоответствия поставки товара условиям технического задания Стороны обязаны составить акт с перечнем несоответствия (дефектов). Указанные претензии должны быть предъявлены Заказчиком (Получателем) в течение 3 дней со дня получения документов( п.3.1 настоящего контракта). Поставленные товары, не соответствующие условиям контракта, должны быть поставлены заново.

4.
Стоимость поставки товара, порядок оказания и расчетов

4.1.Поставка товара по настоящему контракту составляет 499 000  (четыреста девяносто девять тысяч) рублей.
4.2.
Расчеты за поставку товара производятся между Заказчиком и Исполнителем в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя после подписания документов, согласно п.3.1.

4.3. Датой поставки товара считается фактическая дата  поставки товара.

5.
Ответственность Сторон

5.1.
В случае некачественной поставки товара, Исполнитель по требованию Заказчика своими силами и за свой счет в срок, согласованный с Заказчиком, обязан произвести повторную поставку товара или устранить дефекты;

5.2.
В соответствии с п. 11 ст. 9 Федерального Закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Заказчик вправе потребовать  уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается настоящим контрактом в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика;

5.3.
В соответствии с п. 9 ст. 9 Федерального Закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного государственным или муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного государственным или муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны;

5.4.
Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых ими обязательств;

5.5.
Споры и разногласия, возникающие с исполнением настоящего Контракта, не урегулированные путем переговоров,  разрешаются Арбитражным судом Московской области.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное не исполнение своих обязанностей по настоящему Контракту, если  это неисполнение явилось следствием наступления таких не зависящих от воли Сторон обязательств, как наводнение, пожар, землетрясение,  другие стихийные бедствия, военные действия,  всеобщая забастовка, гражданские или национальные волнения, действия властей, блокада транспорта.

6.2. Если любое из перечисленных в п. 6.1 обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств Сторон, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обязательства.

6.3. Стороны обязаны немедленно (в любом случае не позднее пяти дней) в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении  форс-мажорных обстоятельств о предполагаемом сроке их действия и прекращения.

7. Порядок осуществления контроля за исполнением настоящего Контракта

7.1 Органы исполнительной  власти муниципального образования сельское поселение Березняковское  и должностные лица, уполномоченные Главой муниципального образования сельское поселение Березняковское, вправе осуществлять контроль за исполнением настоящего Контракта, в том числе проводить экспертные проверки оказания услуг для муниципальных нужд.

8. Срок действия настоящего Контракта и порядок внесения в него изменений и дополнений

8.1. Срок действия настоящего Контракта устанавливается по 28 декабря 2009 года включительно, а в части расчетов между Сторонами – до полного их завершения.
8.2. В настоящий Контракт по письменному соглашению Сторон могут быть внесены изменения и дополнения в порядке, предусмотренном в соответствии с законодательством РФ.

9. Гарантия качества

Гарантийный срок на товар составляет 24 месяца. Началом гарантийного срока следует считать следующий день после поставки товара. Если в период эксплуатации будут обнаружены дефекты, которые не позволяют продолжить нормальную эксплуатацию объекта до их устранения, то гарантийный срок продлевается соответственно на период устранения дефектов. Устранение дефектов осуществляется Исполнителем безвозмездно в срок, согласованный сторонами контракта.

10.Заключительные положения

Настоящий Контракт составлен в письменной форме в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для: Заказчика, Исполнителя,

К настоящему Контракту прилагается: Приложение 1 – Техническое задание.

11. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	ЗАКАЗЧИК:

Адрес: Администрация сельского поселения Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области.

141357, Московская область, Сергиево-Посадский  муниципальный
 район, д.Березняки д.101а.

ИНН 5042083784; КПП  504201001;  л/сч 03781000010 в УФК по Московской области

Р/сч 40204810800000002286 в отделении МГТУ Банка России №705 г.Москва

БИК 044583001

Глава сельского поселения

Березняковское

________________  В.В.Жульев

М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

       Адрес:

      М.П.

	УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения

Березняковское

_____________     В.В.Жульев

(Заказчик-должность, Ф.И.О.)

«   »        2009г.
	Приложение №1 к муниципальному Контракту №    от «  »               2009г

СОГЛАСОВАНО

_____________

  (Исполнитель-должность, Ф.И.О.)

«  »         2009г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на закупку автомобиля  (марка Форд-Фокус) для нужд Администрации сельского поселения Березняковское  Сергиево-Посадского муниципального района Московской области в 2009 году.

Двигатель – 1,6 л;

АБС;

центральный замок;

передний стеклоподъемник;

подогрев зеркал и заднего стекла;

электропривод зеркал;

механическая коробка – МКПП.

Условия   поставки товара:

Организация–поставщик должна иметь комплект документов, подтверждающих ее право на выполнение данных видов деятельности (представить копии, заверенные руководителем организации и печатью организации).

Организация–поставщик обязана:

- предоставить товар в  срок и надлежащего качества;

Предоставление гарантии на приобретенный товар на срок не менее двух лет.

Срок предоставления товара   с момента заключения муниципального контракта

   28 декабря   2009 г.